
DODATEK KE KLASIFIKAČNÍMU ŘÁDU č. 1

Metody a kriteria hodnocení – OBČANSKÁ A RODINNÁ 
VÝCHOVA 6. – 9. ROČNÍK – bodový systém

Žák je obeznámen s pravidly bodovacího systému a sám plněním úkolů o svém hodnocení 
spolurozhoduje. Učí se tak zodpovědnosti a samostatnosti.
Motivující je skutečnost, že dílčí neúspěch lze následnou aktivitou bodově překonat.

Získávání bodů:

1. Kontrolní práce a ústní zkoušení
2. Aktivní zapojení do výuky:
a) aktivita při vyučování
b) aktuality, doplňkové materiály
c) referáty, ankety 
3. Samostatná práce:
a) dle učebnice
b) zadané vyučujícím 
4. a) Pololetní práce 
     b) Projekty 
5. a) Domácí úkoly 
     b)Vedení sešitu 

Převod na známku: 
90% a více … výborný
89% - 70% … chvalitebný
69% - 50% … dobrý
49% - 30% … dostatečný
29% a méně … nedostatečný

Body přesahující 100% hranici bodů budou převedeny do druhého pololetí, popř. dalšího 
ročníku.

Vypracovala: Mgr. Petra Nováková



DODATEK KE KLASIFIKAČNÍMU ŘÁDU č. 2

Kreditové hodnocení pro předmět: ZEMĚPIS

Žák v průběhu každého pololetí získává za testy, písemné či ústní zkoušení, vybrané aktivity a
bonusové úkoly místo známek kredity. Počet kreditů z každé hodnocené aktivity či testu lze 
podle procentuální stupnice převést na průběžnou průměrnou známku - lze sledovat v systému
bakalářů. Kredity se zároveň sčítají dohromady během celého pololetí, a podle výsledného 
počtu kreditů se žák dostane do kreditového intervalu, který odpovídá konkrétní známce. 
Kreditový systém hodnocení tak funguje paralelně s klasickým známkovacím systémem. 

VÝZNAM KREDITOVÉHO HODNOCENÍ
Cílem kreditového hodnocení je pozitivně motivovat žáky nejen k učení, ale i k vybraným 
aktivitám, které mají rozšířit zájem o předmět zeměpis. Věřím, že známky mohou některé 
žáky spíše stresovat a demotivovat, zatímco kredity mohou v žácích probudit soutěživého 
ducha, záleží na jejich postoji. Svoji roli hraje i fakt, že žák nikdy nemůže obdržet horší 
známku než takovou, v jejímž intervalu se aktuálně nachází. Pokud se s počtem kreditů 
dostane do intervalu známky 3, už do konce pololetí nemůže klesnout na známku 4, může se 
pouze zlepšit.

Přepočet kreditů na známky:
1200 – 1000 kreditů = 1 (nad 84 % včetně)
990 – 750 kreditů = 2 (nad 62,5 % včetně)
740 – 500 = 3 (nad 42 % včetně)
490 – 250 = 4 (nad 21 % včetně)
240 – 0 = 5 (do 21 %)

Vypracoval: Mgr. Filip Heyduk


